
Minas Gerais , 19 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3625 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              82 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público para conhecimento dos 

interessados, a ERRATA referente ao EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DE CONTRATO da Dispensa de Licitação nº 41/2023. No extrato de 

publicação do Contrato Administrativo nº 199/2023, ONDE SE LÊ: 

―PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023”. LEIA-SE: 

―PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023”. Matéria veiculada 

na Edição nº 3604 do Diário Oficial dos Municípios Mineiros, de 

publicação do dia 19/09/2023.  

  

Publique-se, nos termos da lei.  

  

Formoso/MG, 18 de outubro de 2023.  

  

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA,  

Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:9705C76C 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023 - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 41/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público para conhecimento dos 

interessados, a ERRATA referente ao EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO do Processo Administrativo nº 112/2023, que se refere à 

Contratação da prestação de serviço de manutenção corretiva, com 

fornecimento de peças, para reparo do veículo Renault/Duster Oroch 

Dynamique 1.6, 2021/2022, placa RNW-4H66, integrante da frota 

oficial do Município de Formoso, vinculada à Secretaria Municipal da 

Saúde. No extrato de publicação mencionado, ONDE SE LÊ: 

―PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023”. LEIA-SE: 

―PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023”. Matéria veiculada 

na Edição nº 3604 do Diário Oficial dos Municípios Mineiros, de 

publicação do dia 19/09/2023. Publique-se, nos termos da lei. 

  

Formoso/MG, 18 de outubro de 2023. 

  

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA,  

Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:81B4812A 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

LICITATÓRIO Nº 133/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 

09/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que fará 

realizar no dia 14 de novembro de 2023 (terça-feira), às 09:00 

horas, licitação na modalidade Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço 

Global, no regime de Empreitada por Preço Global, sob a regência do 

Decreto nº 1.462, de 13 de janeiro de 2021 e da Lei n° 8.666/93 e 

alterações posteriores, para a contratação de empresa especializada 

para execução de obra de reforma do telhado da Unidade Básica 

de Saúde - UBS IV, situada no Distrito de Goiaminas, Município 

de Formoso (MG), em conformidade com as especificações técnicas 

e planilhas de execução, constantes nas peças técnicas do Setor de 

Engenharia. O edital contendo as linhas e demais especificações se 

encontra à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal 

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro, 

Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelos e-mails: 

cplformosomg@gmail.com e compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br 

ou pelos telefones: (38) 3647-1552/1111.  

  

Formoso/MG, 18 de outubro de 2023. 

  

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:A67FFB3C 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E ABERTURA DE NOVO 

PRAZO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023 – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que a 

licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para abastecimento e fornecimento de combustíveis 

automotivos (etanol, gasolina, óleo diesel e óleo diesel S-10) para 

atender a frota oficial de veículos e máquinas diante das 

demandas e necessidades das unidades administrativas vinculadas 

à Prefeitura de Formoso (MG), foi declarada DESERTA, face a 

ausência de apresentação de propostas, motivo pelo qual REABRE-

SE o prazo para nova sessão, a saber, 01 de novembro de 2023 

(quarta-feira), às 09:00 horas, sem alterações nas cláusulas 

editalícias. O edital contendo as linhas e demais especificações se 

encontra à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal 

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro, 

Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelos e-mails: 

cplformosomg@gmail.com e compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br 

ou telefone: (38) 3647-1552/1111. 

  

Formoso/MG, 18 de outubro de 2023. 

  

TAYNNAH SILVA CHAVES, 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:A1D72742 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 031 ADESÃO 003/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

31/23, Adesão a Ata SRP 2/23-CIMAMS-6º Aditivo ao CTR 20/23-

Acréscimo e decréscimo-Para a readequação de capacidade de 

veículos, percursos, rotas e quilometragem do transporte escolar-Art. 

65, inciso I, letra "a", da Lei 8.666/93, aplicando-se o princípio da 

autotutela. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:ECC8B2FD 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARDA-MOR 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAO E HOMOLOGACAO 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO / 

HOMOLOGAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 09/2023 

Processo 90/2023 
O prefeito Municipal de Guarda Mor, no uso de suas atribuições, de 

acordo com a Lei 8.666/93 torna público a homologação e 

adjudicação da tomada de preço nº 09/2023. 

Dotações Orçamentárias:  

02.02.01.04.122.0402.1139.4.4.90.51.00 – 1.90.00 Operação de 

credito finisa / ficha 538 
Data da Adjudicação: 16 de Outubro de 2023. 

Data da Homologação: 16 de Outubro de 2023. 

  

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA CIVIL PARA AMPLIACAO DA SEDE 


